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Abstrakt

Bakalářská práce „Proces založení a řízení módní značky“ pojednává o tom, jak založit a
vytvořit oděvní značku, jak zpracovat její podnikatelský plán a jaké metody a techniky k
tvorbě značky využít. Nejprve je nastíněna problematika založení živnostenského podnikání,
dále je pak vysvětlena struktura a využití podnikatelského plánu a nakonec teoretické části
práce je blíže popsán marketing módních značek, stejně jako marketingové a strategické
analýzy a nástroje, které slouží právě k tvorbě značky. V praktické části práce autor, dle
nabytých vědomostí, zpracovává podnikatelský plán na streetwearovou značku yen3k. Autor
se zaměřuje na strategickou analýzu nově vzniknuvšího podniku ve formě SWOT analýzy,
na segmentaci trhu a poté zejména na marketingový mix značky. Zevrubněji je rozebrána
propagace v rámci marketingového mixu. V závěru se autor zabývá organizačním plánem,
hodnocením rizik a finančním plánem.
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Módní značka, brand, yen3k, byznys plán, marketing módní značky, podnikání, branding,
streetwear, založení značky, tvorba značky, identita značky, brand building, móda, oblečení
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Abstract

The diploma thesis “The Process of Establishing and Building a Fashion Brand” deals with
the process of establishing a fashion brand, how to write its business plan and which me-
thods and techniques are suitable to use to create a fashion brand. The first part of this
thesis covers the issues of establishing small business, then it is explained the structure and
utilization of business plan and at the end of the theoretical part is closely described fashion
marketing, as well as marketing and strategic analyzes and tools, which are generally used
for building brands. In the practical part of this thesis the author, according to the acquired
knowledge, handles the business plan of the streetwear brand called yen3k. Author focuses on
SWOT strategic analysis, market segmentation and mainly on the marketing mix. Especially
the promotion part of the marketing mix is described deeply. In conclusion, organizational
plan, risks assessment and financial plan are evaluated.

Keywords

Fashion brand, brand, yen3k, business plan, fashion marketing, entrepreneurship, branding,
streetwear, brand establishing, creation of a brand, brand identity, brand building, fashion,
clothing

Obsah

1 Úvod 1

2 Základní pojmy 2
2.1 Podnik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.2 Podnikání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
2.3 Podnikatel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

3 Podnikání na základě živnostenského podnikání 5
3.1 Všeobecné podmínky k provozování činnosti (založení živnosti) . . . . . . . . 6
3.2 Dělení živností . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
3.3 Výhody podnikání na základě živnostenského oprávnění . . . . . . . . . . . . 7
3.4 Nevýhody podnikání na základě živnostenského oprávnění . . . . . . . . . . 7

4 Podnikatelský záměr 8
4.1 Struktura podnikatelského plánu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

5 Strategické nástroje 11
5.1 Průzkum trhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
5.2 Externí analýza SLEPTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
5.3 Porterův model 5 konkurenčních sil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
5.4 SWOT analýza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

6 Fashion marketing 17

7 Marketingové nástroje 18
7.1 Segmentace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
7.2 Positioning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
7.3 Marketingový mix . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

7.3.1 Produkt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
7.3.2 Cena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
7.3.3 Propagace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

7.3.3.1 Komunikační nástroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
7.3.4 Distribuce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

7.4 Branding . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

viii

OBSAH ix

8 Praktická část 33
8.1 Exekutivní souhrn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
8.2 Analýza trhu a podniku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

8.2.1 SWOT analýza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
8.2.2 Analýza odětví . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
8.2.3 Konkurence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
8.2.4 Segmentace trhu a target market . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

8.3 Popis podnikání/spoločnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
8.3.1 Kontaktní údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
8.3.2 Oděvní značka yen3k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

8.3.2.1 Korporátní identita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
8.3.2.2 Manifest značky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

8.4 Výrobní plán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
8.5 Marketingový plán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

8.5.1 Marketingový mix . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
8.5.1.1 Produkt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
8.5.1.2 Cena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
8.5.1.3 Místo, distribuce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
8.5.1.4 Propagace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
8.5.1.5 Marketingová strategie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
8.5.1.6 Stanovení konkrétních cilů na rok 2015 . . . . . . . . . . . . 42
8.5.1.7 Komunikační mix a kanály . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

8.6 Organizační plán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
8.6.1 Výběr právní formy podniku a účetnictví . . . . . . . . . . . . . . . . 45
8.6.2 Tým a kompetence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

8.7 Hodnocení rizik a návrh jejich řešení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
8.8 Finanční plán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
8.9 Harmonogram . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

9 Závěr 52

10 Summary 54

A Externí analýza SLEPTE 57

B Porterův model pěti konkurenčních sil 59

C Konkurence značky yen3k 61

D Grafické porovnání konkurenčních značek s yen3k 66

E Moodboard značky yen3k 67

F Manifest značky yen3k 68

G Cíle a plány do budoucna 70

OBSAH x

H Rozpočet na rok 2015 72

Seznam obrázků

2.1 Rady pro začínající podnikatele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

3.1 Zařazení živností dle živnostenského zákona . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

5.1 Porterův model pěti konkurenčních sil [www.businessinfo.cz] . . . . . . . . . 14

7.1 Komplexní model produktu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
7.2 Průběh komunikačního procesu dle Kotlera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

[…]


PŘÍLOHA C. KONKURENCE ZNAČKY YEN3K 65

ELEVENPARIS

Charakteristika:
Tak i mecca veškeré módy, Francie, se dočkala svého zastoupení. ELEVENPARIS patří do

kategorie prémiovějších značek. Spolupracuje s designéry zvučných jmen, vyniká prvotřídní
kvalitou s důrazem na každičký detail. Od roku 2003, kdy byla založena, si našla cestu
k vyznavačům streetwearu po celém světě. Ve svých designech kombinují humor, popovou
kulturu s rockovými kořeny a minimalismus v duchu současné módy. Podle údajů na jejich
webových stránkách se jejich kolekce pravidelně objevují ve více než 1450 obchodech ve 25
zemích.

Příloha D

Grafické porovnání konkurenčních
značek s yen3k
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Moodboard značky yen3k
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Manifest značky yen3k

We know that they try hard. That they want to be admired, liked and accepted. That they
strive to follow trends and eat the greenest vegan bullshit, while drinking that huge caramel
machiatto latte capuccino. That they try to be the clever ones in the room.

And we also know why you are here.

Because you give 0 FCKS.

You’ve stopped chasing them. You’ve stopped pretending that you care.

You feel free to live your life selfishly. Because at the end of the day only thing that matter
is you.

Let them see the price. It’s not about constant wondering if everybody likes you. It’s about
you and your endless passion to make it count.

Let them see that you are fully focused on your own shit. You don’t need to prove them
anything. Let them see that you just don’t care.

Because when you truly don’t care what anyone thinks of you, you have gotten dangerously
close to something called freedom.

And that’s all you need.

We are U3K. Everything and always for U3K.

Welcome to the club.
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Český překlad;

Víme, že se zoufale snaží. Chtějí být obdivovaní, oblíbení a všeobecně přijímáni. Křečovitě
následují jakýkoliv trend a konzumují ten nejzelenější veganskej blaf, zatímco k tomu usrká-
vají karamelové machiatto latte capuccino. Vždycky chtějí být za ty nejchytřejší široko daleko.

A taky víme, proč jsi tady.

Je ti to všechno úplně volný.

Už nejsi ten pes, kterej se za tím honí. Přestal jsi předstírat, že ti na něčem záleží.

Jsi v pohodě s tím, když si svůj život budeš žít sobecky podle svých představ. Protože na
konci toho všeho záleží jen na tobě.

Jen ať vidí cenovku. Jen ať vidí, že se soustředíš jen sám na sebe. Nemusíš jim vůbec nic
dokazovat. Ukaž jim, že si se už dávno povznesl nad veškerej bullshit.

Protože až přestaneš řešit, co si o tobě myslí ostatní, tak se nebezpečně blízko dostaneš k
něčemu, čemu se říká svoboda.

A to je vlastně všechno co potřebuješ.

Jsme U3K. Všechno a vždy za 3000 U.

Vítej v klubu.
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Cíle a plány do budoucna

Cíle jsme rozdělili do tří kategorií, a to na krátkodobé, střednědobé a dlouhodobé (hori-
zont pěti let). Yen3k bude mít podobu mikro podniku o dvou lidech, proto v tuto chvíli nemá
smysl spekulovat, jak by situace mohla vypadat za 10 let. Chceme se soustředit zejména na
první kritický rok fungování.

Krátkodobé cíle do horizontu jednoho roku (Duben 2016):

• Uvést na trh úspěšně první kolekci 2015

Klíčové faktory pro úspěšný vstup na trh jsou následující:

1. Spustit takové marketingové aktivity, abychom vytvořili buzz u naší cílové skupiny,
dostali se do jejich povědomí, a aby provedli nákup.

2. Bezproblémové fungovaní a prvotřídní spolupráce s dodavateli.

• Docílení nejvíce optimistické varianty zisku, viz. finanční plán.

• Spolehlivě a včas dodávat zásilky zákazníkům.

• Zachovat kvalitu zboží.

• Uskutečňovat v rámci nízkého rozpočtu úspěšnou komunikační kampaň, dostat se do
povědomí české streetwearové scény a tvořit identitu značky.

• Uvést kolekci Podzim / Zima 2015.

• Pracovat na rozšíření nabídky na boxerky, kšiltovky, tílka a trička s 3
4
rukávem.

Střednědobé cíle do horizontu 3 let (Duben 2018):

• Převod živnosti na s.r.o.

• Snížit náklady na výrobu produktů / přesunout výrobu do jiné země.
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• Prodávat své produkty v nejméně 15 retail obchodech po celé Evropě.

• Docílit maximální možné nabídky několikero druhů produktů.

• Získat loajální základnu zákazníků.

• Využít zkušeností a založit sesterskou prémiovou značku a rozšířit tak sortiment.

Dlouhodobé cíle do horizontu 5 let (Duben 2020):

• Chceme být zavedenou a respektovanou globální streetovou značkou s rozsáhlou fa-
nouškovskou základnou.

Příloha H

Rozpočet na rok 2015

Po vyhodnocení našich finančních možností jsme se rozhodli, že budeme velice opatrní
při stanovení rozpočtu. První rok nám ukáže, jestli máme šanci na úspěch a pro tento „ex-
periment“ jsme si vyčlenili následující prostředky.

Rozpočet rozložen dle harmonogramu:

• Před spuštěním:
10 000 Kč Lookbook
2000 Kč reklama na Facebooku a Instagramu

• Při a po spuštění 1. kolekce:
10 000 Kč reklama na Facebooku a Instagramu

• Před spuštěním 2. kolekce
10 000 Kč Lookbook
5 000 Kč reklama na Facebooku a Instagramu

• Při spuštění 2. kolekce
15 000 Kč reklama na Facebooku a Instagramu

• Po spuštění 2. kolekce:
5 000 Kč reklama na Facebooku a Instagramu

Celkový rozpočet na rok 2015: 57 000 Kč

72