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POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!

Typ posudku („kliknutím“ zakříţkujte platnou variantu)

Posudek vedoucí/ho práce Posudek oponenta/ky

Autor/ka práce

Příjmení a jméno: Švach Martin

Název práce: Proces zaloţení a tvorby oděvní značky

Autor/ka posudku

Příjmení a jméno: Koudelková Petra

Pracoviště: MKPR IKSŢ FSV UK

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakříţkujte vybrané hodnocení)

Odpovídá

schváleným

tezím

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné a je

vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné, ale

není vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení není

v práci zdůvodněné

a není vhodné

Neodpovídá

schváleným

tezím

1.1 Cíl práce

1.2 Technika práce

1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Struktura práce byla lehce rozšířena ve prospěch bakalářské práce..

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)

Hodnocení známkou

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 1

2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat 1

2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu 1

2.4 Logičnost výkladu, podloţenost závěrů 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Předkládaná bakalářská práce má širokou teoretickou základnu, která je aplikována do praxe, čímţ autor

prokázal analytické a syntetické schopnoti. Jednotlivé analýzy jsou pečlivě zpracované s ohledem na aktuální

situaci na trhu. Celkově je business plán velmi zdařilý.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)

Hodnocení známkou

3.1 Struktura práce 1

3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů 1

3.3 Dodrţení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáţe přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 5. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáţe

vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby

s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.)

1

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 5)

1

3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce 2

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Autor se v bakalářské práci zabýval problematikou tvorby business plánu oděvního podniku se zaměřením na

Mrketingový plán podniku. Práce je vhodně strukturovaná. Kladně lze hodnotit jak analytickou tak i praktickou

část. Schopnost uvést podnik do ţivota dokládá propracovaný marketingový plán a dobrý základ finančního

plánu. V praxi bych doporučila se více zaměřit na různá rizika a více propracovat strukturu výrobního plánu.

Jedná se však o drobnosti a práce je na vysoké úrovni.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé

stránky, původnost zpracování tématu apod.)

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:

5.1 Jaké jsou počáteční náklady na rozjezd podniku a z čeho se skládají?

5.2

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakříţkujte vybrané hodnocení)

výborně – velmi dobře – dobře – nedoporučuji k obhajobě

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: ……………………… Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích i zašlete elektronicky na adresu

sekretariátu příslušné katedry!